Estado de Mato Grosso Câmara 1
Sempr•Presente -..... -
~se

B \HH \})()L \I{( \'>
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇAO

Ano 2018
I Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 142, Liv. 26, Fls. __ Em 23/0312018. Legislativo
O Projeto de Resolução N°. 021/2018

às 17:40hs. O Requerimento
O Indicação

Assina~onário
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

·- ·-- - .
Autor: Vereador MURILO V ALOES METELLO - PRB

APqovAoo P ., u· · \NIMIDADE

E~ sessão de 2 6 MAR. 2018
(K~ : Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS, aos valorosos
policiais militares, abaixo relacionados, cumprimentando-os pelos bons serviços
prestados à sociedade barra-garcense e em especial, pela ação efetivada em conjunto
com a Polícia Militar de Aragarças-GO e Polícia Rodoviária Federal, em captura aos
suspeitos de ação de resgate a detento, da cadeia pública da cidade de Aragarças.

- ZO TeiLPM. EMERSON RUBENS MENDONÇA RODRIGUES - Sub. TeiLPM. ORLANDO JUNIOR FERREIRA
- 3• Sgt".PM. W ANDERSON FRANCISCO DE JESUS - Cb.PM. LUCIANE SA VIA NERES DE MORAIS
- J• Sgt".PM. DANIEL PAULINO SANTANA
- Cb.PM. WELLIGTON VITOR ALVARENGA ESPíNDOLA

- 3• Sgt•.PM. W ARLEY PEREIRA BARBOSA
- Cb.PM. V ALDEMIR ANTONIO FRIZON

- Cb.PM. CHRlSTÓFERSON FERREIRA DA COSTA - Cb.PM. WILLIAN DEIVID DA SILVA
- Cb.PM. ARISV ALDO PEREIRA AIRES - Cb.PM. P ABLO JUNIOR R DE SOUSA
- Cb.PM. JORGE DOMINGOS DA SILVA - Cb.PM. ALEX GOMES BARBOSA
- Cb.PM. MARCELO R DE CAMPOS SANTOS - Cb.PM. JOSÉ CÍCERO FERREIRA
- Sd.PM. NAARA KASSIA MA TOS BELÉM - Sd.PM. JEFERSON AUGUSTO P. BERNARDES
- Sd.PM. DEYVES HEBERT M. V ALE MODESTO - Sd.PM. T AN1A SILVA MENDES
- Sd.PM. NA Y ARA RODRIGUES BELO - Sd.PM. FABRICIO GUEDES NOBRES
- Sd.PM. WACLEI WILLIAN MONTEIRO NEVES - Sd.PM. JAISON Y ANCO VALIN CUNHA
- Sd.PM. FABIANO APARE C IDO DA SILVA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em
23 de março de 2018.

Rdator da Comissão de Economia e Finanps

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

i

B\1{1{\IH>L\1{( \~

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

barradogarcos.mt.leg.br

REDAÇÃO

Queremos fazer esse registro, nos anais desta Casa de Leis,
no que se refere ao brilhante trabalho realizado pela Polícia Militar de
Barra do Garças, e neste caso, destaca-se os policiais acima mencionados,
pelo ato de bravura demonstrado durante a captura de elementos
suspeitos de resgatar um presidiário, do sistema prisional da cidade de
Aragarças-GO.

Merece todo o nosso destaque e nosso reconhecimento, a
postura corajosa desses policiais, que no intuito de cumprir a lei e
resguardar a segurança da sociedade, colocaram sua própria segurança
em risco para cumprir com sua missão, impedindo que a sociedade
ficasse exposta à ação da marginalidade.

Com isso, gostaríamos de manifestar aos ilustres policiais,
nossos mms sinceros cumprimentos e nossos aplausos, pelo excelente
trabalho.

Vereador-PRB
Relator da Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- tb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br